
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-658-О 

14.11.2023 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

        школьников по предметам «литература», «география», «право» 

     в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348  «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «литература», 

«география», «право» в 2023-2024 учебном году (рейтинговая таблица) 

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
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«литература», «география», «право» в 2023-2024 учебном году согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «литература», «география», «право» согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат» 
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приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-658-О 14.11.2023 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе (09 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Клас

с 

Количество 
баллов/(%) 

участника МЭ 

ВОШ 
1.  Ольдт Ольга Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 20/40 

2.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 30/60 

3.  Ворончихина Варвара Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 84/84 

4.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 11 82/82 

5.  
Себергешева Софья Геннадьевна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 2/4 

6.  Ткаченко Ирина Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 88/88 

7.  Лямина Елена Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 83/83 

8.  Охай Тимофей Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 8 13/26 

9.  Прудникова Карина Максимовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 50/50 

10.  Кучина Яна Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 50/50 

11.  Обухова Евгения Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 46/46 

12.  Одинцова Анастасия Владимировна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 11 26/26 

13.  Самоловова  Валерия  Андреевна 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева  

п. Кедровый" 

10 62/62 
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14.  Овсянникова Софья Николаевна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 39/78 

15.  Кункель Александра Вадимовна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 28/55 

16.  Айдукова Алсу Валериановна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 22/44 

17.  Кадырова Валерия Романовна 
МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

8 34/74 

18.  
Башмакова Алина Александровна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

8 28/56 

19.  
Конева Агата Анатольевна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

9 28/28 

20.  
Козловская Анжелика Петровна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

10 
50/50 

21.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 отсутствовала 

22.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 22/44 

23.  Сумкина Мария Петровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 20/40 

24.  Дегтярева Валерия Андреевна 

 
МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 10 76/76 

25.  Паньшина Лилия Анатольевна МКОУ ХИР «СОШ д. Согом»     7 16/32 

26.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 10/20 

27.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 7/14 

28.  Тухватуллина Амина Булатовна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 8/16 

29.  Соколов Никита Евгеньевич МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 33/66 

30.  Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях»  8 8/16 

31.  Мошина Анастасия Валерьевна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 11 43/43 

32.  Отраднов Иван Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 10/20 

33.  Кочетова Дарья Николаевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 32/32 

34.  Родионова-Милютина Ульяна Артемовна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 42/42 

35.  Блохина Арина Сергеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 18/18 

36.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 11Б 27/27 

37.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 50/50 
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                      Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по географии (10 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 38,5/38,5 

2.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 36/36 

3.  Хомякова Самира Сейрановна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 7 17/17 

4.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 9 11,5/11,5 

5.  Шехерова Виталина Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 29,5/29,5 

6.  Себергешева Софья Геннадьевна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 58,5/58,5 

7.  Елохин Николай Николаевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 57/57 

8.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 71/71 

9.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 76/76 

10.  Кодирова Лилия Дамировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 40/40 

11.  Яхияева Алина Радиковна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 
10 

отсутствовала 

12.  Митейкин Петр Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 28/28 

13.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 30/30 

14.  Раджабова РоксаланаМаратовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 27/27 

15.  Борисенко Алеся Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 отсутствовала 

16.  Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 35/35 

17.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 21/21 
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18.  Чернышев Максим Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 8 35,5/35,5 

19.  Питулина Ирина Владимировна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 18/18 

20.  Сидельникова Диана   Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 9 12/12 

21.  Емельянов Юрий Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 4/4 

22.  Молданов Антон Васильевич 

 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 
9 

34/34 

23.  Клыгин Марк Артемович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 16/16 

24.  Шлыков Павел Евгеньевич 

 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 
7 

31,5/31, 

25.  Комаров Сергей Александрович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9              60/60 

26.  Борисюк Архип Романович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 11/11 

27.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 31/31 

28.  Казаков Глеб Алексеевич МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 33/33 

29.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 41/41 

30.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 19/19 

31.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 10 31/31 

32.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 26/26 

33.  Каштанова Нина Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 24/24 

34.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 52/52 

35.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 42/42 

36.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 20/20 

37.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 отсутствовала 

38.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 отсутствовала 

39.  Шерстобитова Наталья Владимировна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 11/11 

40.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 8 40/40 

41.  Ракитин Егор Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица" 8 отсутствовал 

42.  Попов Николай Дмитриевич  МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица" 11 20/20 

43.  Зеленини Михаил Александрович МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 9 11/11 

44.  Клочков Герман Андреевич МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 7 отсутствовал 
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45.  Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 8 35/35 

46.  Дашин Алексей Викторович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 9 19/19 

47.  Безрукова Ирина Сергеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 14/14 

48.  Галимов Иван Григорьевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 9/9 

49.  Грубляускас Егор Повило КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 12/12 

50.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 10/10 

51.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 7,5/7,5 

52.  Половченя Илья Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 2,5/2,5 

53.  Таначев Александр Андреевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 9,5/9,5 

54.  Усубалиев Эмир Жетимишевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 2/2 

55.  Худышкин Дмитрий Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 5/5 

56.  Минаева Василиса Руслановна КОУ "Кадетская школа-интернат" 8Б 21/21 

57.  Хасанов Артём Айдарович КОУ "Кадетская школа-интернат" 9А 8/8 

58.  Абдукаюмов Фирдавс Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 13/13 

59.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А отсутствовал 

60.  Музыкант Яна Викторовна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 30/30 

61.  Туляков Данила Николаевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 23/23 

62.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 22/22 
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Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву (13 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Бабий Варвара Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 88/88 

2.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 85/85 

3.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 77/77 

4.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 79/79 

5.  Згурский Андрей Игоревич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 89/89 

6.  Смирнова Полина Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С Макшанцева п. Кедровый» 11 отсутствовала 

7.  Лыткина Варвара Викторовна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 9 отсутствовала 

8.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 11 51/51 

9.  Яцков Сергей Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат" 9А 78/80 

10.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 9Б 43/44 

11.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 75/75 

12.  Абдукаюмов Фирдавс 

Арипжонович 

КОУ "Кадетская школа-интернат" 
10А 48/48 

13.  Магсумов Никита Русланович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 54/54 

14.  Татарин Семен Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 75/75 

15.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 50/50 

16.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 79/79 

17.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 81/81 

18.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 11Б 81/81 
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                                                                                                                                                                        приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-658-О 14.11.2023 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе (09 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количест

во 

баллов/(

%) 

участник

а МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Ольдт Ольга Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 20/40 Участник 

2.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 30/60 Призер 

3.  Ворончихина Варвара Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 84/84 Победитель 

4.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 11 82/82 Победитель 

5.  
Себергешева Софья Геннадьевна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 2/4 Участник 

6.  Ткаченко Ирина Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 88/88 Победитель 

7.  Лямина Елена Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 83/83 Победитель 

8.  Охай Тимофей Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 8 13/26 Участник 

9.  Прудникова Карина Максимовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 50/50 Призер 

10.  Кучина Яна Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 50/50 Призер 

11.  Обухова Евгения Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 46/46 Участник 
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12.  Одинцова Анастасия Владимировна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 11 26/26 Участник 

13.  Самоловова  Валерия  Андреевна 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева  

п. Кедровый" 

10 62/62 Призер 

14.  Овсянникова Софья Николаевна 

 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 7 39/78 Победитель 

15.  Кункель Александра Вадимовна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 7 28/55 Призер 

16.  Айдукова Алсу Валериановна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 8 22/44 Участник 

17.  Кадырова Валерия Романовна 
МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

8 34/74 Победитель 

18.  
Башмакова Алина Александровна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

8 28/56 Призер 

19.  
Конева Агата Анатольевна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

9 28/28 Участник 

20.  
Козловская Анжелика Петровна 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

10 
50/50 

Призер 

21.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9  отсутствовала 

22.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 22/44 Участник 

23.  Сумкина Мария Петровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 20/40 Участник 

24.  Дегтярева Валерия Андреевна 

 
МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 10 76/76 

Победитель 

25.  Паньшина Лилия Анатольевна МКОУ ХИР «СОШ д. Согом» 7 16/32 Участник 

26.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 10/20 Участник 

27.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 7/14 Участник 

28.  Тухватуллина Амина Булатовна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 8/16 Участник 

29.  Соколов Никита Евгеньевич МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 33/66 Призер 

30.  Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях»  8 8/16 Участник 

31.  Мошина Анастасия Валерьевна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 11 43/43 Участник 

32.  Отраднов Иван Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 10/20 Участник 

33.  Кочетова Дарья Николаевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 32/32 Участник 

34.  Родионова-Милютина Ульяна Артемовна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 42/42 Участник 
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35.  Блохина Арина Сергеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 18/18 Участник 

36.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 11Б 27/27 Участник 

37.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 50/50 Призер 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

   по географии (10 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количес

тво 

баллов  

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 38,5/38,5 Участник 

2.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 36/36 Участник 

3.  Хомякова Самира Сейрановна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 7 17/17 Участник 

4.  Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 9 11,5/11,5 Участник 

5.  Шехерова Виталина Ивановна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 29,5/29,5 Участник 

6.  Себергешева Софья Геннадьевна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 58,5/58,5 Призер  

7.  Елохин Николай Николаевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 57/57 Призер 

8.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 71/71 Призер 

9.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 76/76 Победитель 

10.  Кодирова Лилия Дамировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 40/40 Участник 

11.  Яхияева Алина Радиковна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10  отсутствовала 
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12.  Митейкин Петр Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 28/28 Участник 

13.  Григорьев Виктор Иванович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 30/30 Участник 

14.  Раджабова РоксаланаМаратовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9 27/27 Участник 

15.  Борисенко Алеся Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 9  отсутствовала 

16.  Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 35/35 Участник 

17.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 21/21 Участник 

18.  Чернышев Максим Михайлович 
МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 
8 

35,5/35,5 Участник 

19.  Питулина Ирина Владимировна 
МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 
9 

18/18 Участник 

20.  Сидельникова Диана   Алексеевна 
МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 
9 

12/12 Участник 

21.  Емельянов Юрий Сергеевич 
МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 
9 

4/4 Участник 

22.  Молданов Антон Васильевич 

 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 
9 

34/34 Участник 

23.  Клыгин Марк Артемович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 9 16/16 Участник 

24.  Шлыков Павел Евгеньевич 

 

МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 
7 

31,5/31,5 Участник 

25.  Комаров Сергей Александрович 

 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 9     60/60 Победитель 

26.  Борисюк Архип Романович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 7 11/11 Участник 

27.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 31/31 Участник 

28.  Казаков Глеб Алексеевич МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 33/33 Участник 

29.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 9 41/41 Участник 

30.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 8 19/19 Участник 

31.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 10 31/31 Участник 

32.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 26/26 Участник 

33.  Каштанова Нина Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 10 24/24 Участник 

34.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 52/52 Призер 
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35.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 42/42 Участник 

36.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 9 20/20 Участник 

37.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8  отсутствовала 

38.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8  отсутствовала 

39.  Шерстобитова Наталья Владимировна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 11/11 Участник 

40.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 8 40/40 Участник 

41.  Ракитин Егор Алексеевич 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

8  отсутствовал 

42.  Попов Николай Дмитриевич  
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

11 20/20 Участник 

43.  Зеленини Михаил Александрович МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 9 11/11 Участник 

44.  Клочков Герман Андреевич МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 7  отсутствовала 

45.  Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 8 35/35 Участник 

46.  Дашин Алексей Викторович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 9 19/19 Участник 

47.  Безрукова Ирина Сергеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 14/14 Участник 

48.  Галимов Иван Григорьевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 9/9 Участник 

49.  Грубляускас Егор Повило КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 12/12 Участник 

50.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 10/10 Участник 

51.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 7,5/7,5 Участник 

52.  Половченя Илья Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 2,5/2,5 Участник 

53.  Таначев Александр Андреевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 9,5/9,5 Участник 

54.  Усубалиев Эмир Жетимишевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 2/2 Участник 

55.  Худышкин Дмитрий Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 8А 5/5 Участник 

56.  Минаева Василиса Руслановна КОУ "Кадетская школа-интернат" 8Б 21/21 Участник 

57.  Хасанов Артём Айдарович КОУ "Кадетская школа-интернат" 9А 8/8 Участник 

58.  Абдукаюмов Фирдавс Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 13/13 Участник 

59.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А  отсутствовал 

60.  Музыкант Яна Викторовна КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 30/30 Участник 

61.  Туляков Данила Николаевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 23/23 Участник 
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62.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 22/22 Участник 

 

 

                        Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву (13 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус участника 

1.  Бабий Варвара Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 88/88 Победитель 
2.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 85/85 Победитель 
3.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 77/77 Победитель 
4.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 11 79/79 Победитель 
5.  Згурский Андрей Игоревич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 89/89 Победитель 
6.  Смирнова Полина Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С Макшанцева  

п. Кедровый» 

11 отсутствовала  

7.  Лыткина Варвара Викторовна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 9 отсутствовала  
8.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 11 51/51 Призер 
9.  Яцков Сергей Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат" 9А 78/80 Победитель 
10.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 9Б 43/44 Участник 
11.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 75/75 Призер 
12.  Абдукаюмов Фирдавс 

Арипжонович 

КОУ "Кадетская школа-интернат" 
10А 48/48 

Участник 

13.  Магсумов Никита Русланович КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 54/54 Призер 
14.  Татарин Семен Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10А 75/75 Победитель 
15.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 10Б 50/50 Призер 
16.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 79/79 Победитель 
17.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" 11А 81/81 Победитель 
18.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 11Б 81/81 Победитель 

 


